№
УИД

З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е( резолютивная часть)

Именем Российской Федерации

14 февраля 2024 года                                                    с.Красногвардейское

            Суд в составе мирового судьи судебного участка №2 Красногвардейского района Ставропольского края Пересыпка Г.И.

            при секретаре Дятловой М.К.
            рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело  по иску Акционерного общества «Центральная пригородная пассажирская компания» к Веневу А.А. о взыскании штрафа
                                              У С Т А Н О В И Л:

           Руководствуясь ст.82,110.1 Федерального закона №18-ФЗ «Устав железнодорожного транспорта Российской Федерации», ст.ст. 167, 98, 194-198,237,321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

                                                         Р Е Ш И Л :

            Исковые требования Акционерного общества «Центральная пригородная пассажирская компания» к Веневу А.А. о взыскании штрафа удовлетворить.

            Взыскать с Венева А.А. года рождения паспорт гражданина РФ * * в пользу Акционерного общества «Центральная пригородная пассажирская компания»  штраф  за  отказ от приобретения проездного документа(билета) в размере 1650 рублей 00 копеек.

             Взыскать с Венева А.А. года рождения паспорт гражданина РФ * * в пользу Акционерного общества «Центральная пригородная пассажирская компания»    расходы по оплате государственной пошлины в сумме 400рублей 00 копеек.

          Лица, участвующие в деле, их представители,  присутствующие в судебном заседании, вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, подать заявление о составлении мотивированного решения суда.

   Лица , участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании  вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

            Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

            Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

            Иными лицами, участвующими в деле, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

                              Мировой судья                    Г.И .Пересыпка